
 

 

 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA        
 
         ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/352-189, fax: 052/351-690 

 
KLASA: 342-01/15-01/38 
URBROJ: 2163/1-08-01/1-15-01 
Pazin,  09. lipnja 2015. 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
       Dršćevka 3 
       52 000 Pazin 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o prestanku 
      koncesije na pomorskom dobru 
      za luke posebne namjene u 
      uvali Tunarica (Općina Raša) 
 
 
 Poštovani,  
 
 u privitku vam dostavljamo predmetni akt radi utvrđivanja prijedloga od strane 
župana Istarske županije i upućivanja Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
         PROČELNIK 
                     Josip Zidarić,dipl.ing.arh. 
 
 
Privitak: 
1. Nacrt Zaključka  
2. Prijedlog Odluke 
3. Obrazloženje 
4. Zahtjev tvrtke MARINA TUNARICA d.o.o. Labin 
     – ovlaštenika koncesije za marinu „Tunarica“ 
5. Mišljenje Ministarstva pomorstva, 
    prometa i infrastrukture 
      
        



 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 342-01/15-02/27 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 23. lipnja 2015. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valtera Drandića 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 

 
 

 
 
Predmet:  Odluka o prestanku koncesije na pomorskom dobru za luke posebne 

namjene u uvali Tunarica (Općina Raša) 
 
Temeljem čl. 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
10/09 i 4/13) župan Istarske županije  dana 23. lipnja 2015. godine donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prestanku koncesije na pomorskom 

dobru za luke posebne namjene u uvali Tunarica (Općina Raša). 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip 

Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
         ŽUPAN 
              mr.sc.Valter Flego 
 
 
 
       



 
Temeljem članka 31. stavka 1. točka 1. i stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i 

morskim lukama („Narodne novine“, br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11) i članka 
43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09 i 4/13), 
Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana ___________ 2015. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o prestanku koncesije na pomorskom dobru za luke posebne namjene u uvali 

Tunarica (Općina Raša) 
 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom utvrđuje se prestanak koncesije na pomorskom dobru u svrhu 
izgradnje i gospodarskog korištenja luka posebne namjene u uvali Tunarica (Općina 
Raša), zbog isteka roka trajanja koncesije. 
 Luke posebne namjene iz stavka 1. ovog članka su luka nautičkog turizma – 
marina „Tunarica“ i sportska luka „Tunarica“. 
 

Članak 2. 
 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o davanju koncesije na 
pomorskom dobru u svrhu izgradnje i gospodarskog korištenja luka posebne namjene u 
uvali Tunarica – Općina Raša („Službene novine Istarske županije“, br. 13/02). 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
          Predsjednik 
          Valter Drandić 
 
Dostaviti: 
1. Ured državne uprave IŽ – Služba za opću upravu Pula 
2. Župan Istarske županije 
3. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, Pula 
4. MARINA TUNARICA d.o.o. Labin, Rudarska 1 
5. Općina Raša 
6. Objava, ovdje 
7. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 31. stavka 1. točka 1. i 
stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, br. 158/03, 
100/04, 141/06, 38/09 i 123/11) kojima je utvrđeno da koncesija prestaje istekom vremena 
za koje je dana, a odluku o prestanku koncesije donosi davatelj koncesije odnosno 
Skupština županije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 Ovom Odlukom utvrđuje se prestanak koncesije na pomorskom dobru u svrhu 
izgradnje i gospodarskog korištenja luka posebne namjene u uvali Tunarica – Općina 
Raša (marina i sportska luka), zbog isteka roka trajanja koncesije. 
 Temeljem ranije važećeg Zakona o morskim lukama („Narodne novine“, br. 108/95, 
137/99 i 97/00), Odluku o davanju koncesije za rečene luke posebne namjene donijelo je 
Poglavarstvo Istarske županije 22. listopada 2002. godine na tadašnji maksimalni rok od 
12 godina računajući od dana zaključenja ugovora o koncesiji. Ugovori o koncesiji za 
marinu i za sportsku luku zaključeni su 14. siječnja 2003. godine sa tvrtkom MARINA 
TUNARICA d.o.o. Labin i istekli su 14. siječnja 2015. godine. 
 Rečeni koncesionar je cijelo vrijeme trajanja koncesije uredno plaćao koncesijsku 
naknadu i za marinu i za sportsku luku, međutim, zbog objektivnih okolnosti rečene luke 
još uvijek nisu izgrađene. 
 Koncesionar je svojim dopisom od 05. siječnja 2015. godine (dostavlja se u 
privitku) zatražio produženje koncesije samo za marinu „Tunarica“ temeljem odredbe 
članka 22. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama, pozivajući se na višu 
silu kao razlog produženja koncesije od strane Skupštine Istarske županije i uz suglasnost 
Vlade Republike Hrvatske. 
 
 U nastavku slijedi prikaz zakonskih odredbi o mogućnostima produženja koncesije. 
 
  - Zakon o pomorskom dobru i morskim lukama (NN br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09     
    i 123/11) 
 članak 22. stavka 1. 
 Županijska skupština može iznimno, na zahtjev ovlaštenika, za koncesiju iz članka  
           20. stavka 2. ovoga Zakona uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske, produžiti rok  
           trajanja koncesije na ukupno 30 godina, te sukladno tome izmijeniti i ostale uvjete iz   
           odluke i ugovora o koncesiji u sljedećim slučajevima: 
 - ako nove investicije to gospodarski opravdavaju,  
 - ako nastupi viša sila. 
  - Zakon o koncesijama (NN br. 143/12) 
 članak 38. stavka 5. 
 Rok na koji je koncesija dana može se produljiti ako je produljenje nužno kao  
            posljedica izmjena ugovora iz članka 39. i 40. ovoga Zakona. 
 
  



 
članak 39. stavka 1. i 2. 

 Ugovor o koncesiji može se, na prijedlog davatelja koncesije ili koncesionara,  
            izmijeniti za vrijeme njegova trajanja samo kada su uvjeti i mogućnosti za nastanak  
            izmjene bili predviđeni u dokumentaciji za nadmetanje i ugovoru o koncesiji na  
            jasan, nedvosmislen i precizan način. 
 Ugovor o koncesiji može se osobito izmijeniti: 
 - kada je ugrožena nacionalna sigurnost i obrana države, okoliš ili ljudsko zdravlje, 
 - ako to zahtijeva interes Republike Hrvatske određen u Hrvatskome saboru, 
 - u drugim slučajevima određenima posebnim zakonom. 
 
 članak 40. stavka 1. i 6. 
  Ako je u ugovor o koncesiji potrebno unijeti bitne izmjene, davatelj koncesije  
             pokrenut će novi postupak davanja koncesije i sklopiti novi ugovor  o koncesiji 
  Iznimno od stavka 1. ovoga članka, davatelj koncesije neće pokretati novi  
             postupak davanja koncesije, nego će sklopiti dodatak ugovoru o koncesiji o bitnim  
            izmjenama ugovora o koncesiji koje kumulativno zadovoljavaju sljedeće uvjete: 
   - potreba za izmjenom nastala je nakon sklapanja ugovora o koncesiji kao  

   posljedica okolnosti koje, postupajući s dužnom pažnjom, davatelj koncesije u       
  trenutku sklapanja ugovora nije mogao predvidjeti, 
- izmjene su tehnički ili ekonomski neodvojive od ugovora o koncesiji, bez     
  uzrokovanja velike poteškoće davatelju koncesije ili su, iako odvojive od ugovora   
 o koncesiji, nužne za njegovo izvršenje, 
- izmjena ne mijenja vrst i/ili predmet ugovora o koncesiji, 
- vrijednost izmjene je manja od 50% procijenjene vrijednosti koncesije. 

 
Obzirom da se radi o složenoj problematici, Upravni odjel za održivi razvoj obratio se 
Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture radi davanja mišljenja o mogućnosti 
produženja koncesije temeljem odredbe članka 22. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture je svojim mišljenjem od 25. 
svibnja 2015. godine (dopis u privitku) potvrdilo da se koncesija za marinu „Tunarica“ ne 
može produžiti. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
 Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 

 
    
 
  
 
 
 

 



 



 



 



 



Ai sensi  dell'art. 31, comma 1 punto 1 e comma 2 della Legge sul demanio 
marittimo e i porti marittimi ("Gazzetta ufficiale", n. 158/03,  100/04, 141/06, 38/09 e 
123/11) e dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana", nn. 10/09 e 4/13) l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del 
giorno__________ 2015 emana il 
 
 

DELIBERA 
sul termine della concessione sul demanio marittimo per i porti a destinazione 

particolare nella baia Tunarica (Comune di Arsia) 
 

 
Articolo 1 

 
 Con la presente si constata il termina la concessione sul demanio marittimo per la 
costruzione e l'utilizzo economico dei porti a destinazione particolare nella baia Tunarica 
(Comune di Arsia) , dovuto alla scadenza del termine d'uso della concessione. 
 I porti a destinazione particolare di cui al comma 1 del presente articolo sono il 
porto per il turismo nautico - marina "Tunarica" e il porto sportivo "Tunarica". 
 

Articolo 2 
 
 L'entrata in vigore della presente Delibera abroga la Delibera sull'assegnazione 
della concessione sul demanio marittimo ai fini della costruzione e dello sfruttamento 
economico del porto a destinazione particolare – banchina „Alberi“ („Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana“, nn. 13/02). 
 

Articolo 3 
 
 La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
          Il Presidente 
          Valter Drandić 
 

 


